Sancto Cuthberto post mortem illius fratris mei eisdem

monachis concessi et sicut frater meus Eadgarus Sancto

Cuthberto et monachis suis dedit Swintunam et super
altare in Coldingeham obtulit

;
ita eandem omnino totam

ex mea parte dono et concedo Sancto praedicto et

monachis eius, liberam et quietam tenendam et amodo
habendam sicut breve fratris mei praedicti eis testatur.

Et praecipio omnibus meis hominibus ut nullus eis amodo

aliquam inde faciat molestiam vel injuriam. Quia volo

ut hanc meam donationem in pace et honorifice habeant

et teneant et in perpetuum possideant.

Testimonio Mathildis reginae et Willelmi filii sui et

Johannis episcopi.

XXXI.

Confirmation by King Alexander I. to the Monks
of St. Cuthbert, circa A.D. 1118.

The original is in the Treasury at Durham.

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum, omnibus per
regnum suum Scottis et Anglis, salutem.

Sciatis quod ego dono Deo et Sancto Cuthberto domino
meo et monachis ejus, omnia quae habebant tarn in terris

quam in aquis die qua frater meus Rex Eadgarus vivus
et mortuus fuit, ita libera et quieta cum omnibus consue-
tudinibus sicut monachi praedicti illo eodem die melius et

quietius habuerunt illam eandem terram et nominatim
illam terram que jacet inter Horeuoredane et Cnapedane
sicut breve fratris mei Eadgari eis testatur.
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XXXII.

Writ by Earl David regarding the rights of

the Monks of St. Cuthbert to Horeworedene,

circa A.D. 1 1 18.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID comes, Johanni Episcopo et Colbano et Cospatrico

et omnibus suis fidelibus, salutem.

Vos ipsi sciatis quod judicatum fuit ante me inter

monachos Sancti Cuthberti et drengos meos de terra de

Horeuoredane, scilicet quod si ipsi monachi haberent

legales testes vel breve fratris mei, quieta eis ilia praedicta

terra remaneret et ideo volo sciatis quod ego ipse

vidi breve et donum fratris mei Eadgari Regis quod ad

vos etiam misi, et quicquid illud breve eis testatur, volo

et concedo ut libere et quiete habeant.

Testibus Willelmi nepotis mei et Osberni capellani

et Hugonis de Moreuilla.

XXXIII.

Thor to Earl David regarding Ednam,
A.D. 1107-1117.

The original is in the Treasury at Durham.

DOMINO suo carissimo Davidi Comiti, Thor omnino

suus, salutem.

Sciatis, domine mi, quod Eadgarus rex frater vester

dedit mihi Ednaham desertam quam ego suo auxilio et

mea pecunia inhabitavi et ecclesiam a fundamentis

fabricavi quam frater vester rex in honorem Sancti

Cuthberti fecit dedicari et una carrucata terrae earn

dotavit. Hanc eandem ecclesiam pro anima ejusdem
domini mei regis Eadgari et patris et matris vestri et

pro salute vestra et regis Alexandri et Mathildis reginae,
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Sancto praedicto et monachis eius dedi. Unde vos precor

sicut dominum meum carissimum ut pro animabus

parentum vestrorum et pro salute vivorum hanc donationem

Sancto Cuthberto et monachis sibi in perpetuum servituris

concedatis.

XXXIV.

Confirmation by Earl David of Thor's grant

of Ednam, A.D. 1117-1124.

Smaller Chartulary, Durham.

DAVID comes, Johanni Episcopo et omnibus suis fidelibus

de Lodoneo, salutem.

Sciatis quod ego do et concedo Deo et Sancto Cuth-

berto et monachis ejus ecclesiam de Edenham et unam
carrucatam terrae, sicut Thor longus dedit liberam et

quietam pro anima patris mei et pro .... animae meae

et conjugis meae et fratrum meorum et sororum.

XXXV.

Charter by Earl David founding the Abbey of

Selkirk, circa A,D. 1120.

Liber S. Marie de Calchou.

DAVID Comes, films Malcolmi Regis Scottorum, Omnibus
amicis suis Francis et Anglis et Scottis cunctisque sanctae

Dei ecclesiae filiis, salutem continuam.

Notum sit omnibus praesentibus atque futuris me fundasse

quoddam monasterium in Selechyrca, scilicet ad abbatiam
in honorem Sanctae Mariae et Sancti Johannis Evangelistae

pro salute animae meae et patris et matris meae, fratrum

et sororum mearum omniumque antecessorum.

Hujus vero ecclesiae monachis in elemosinam perpetue
donavi terram de Selechirche, sicut rivulus descendens a
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montibus currit in Gieruam usque ad rivulum ilium qui

descendens de Crossinemara currit in Twodam et ultra

eundem rivulum qui cadit in Gieruam, quandam particulam

terrae inter viam quae vadit de castello ad abbatiam,

et Gieruam videlicet versus veterem villam . Et haec

omnia ita donavi sicut melius habui in bosco et in

piano et in aquis . Et villam de Middelham et Bothen-

denam et Aeldonam, sicut melius habui in terris et in

aquis et in bosco et in piano . Et totum dominium

meum de Malros per medium vicum et per medium
fontem usque ad fossam et sicut fossa dividit cadens

in Twodam
;

similiter in terris et in aquis et in

bosco et in piano . Et in Sprostona unam carrucatam

terrae et decem acras et unam maisuram carrucatae

pertinentem . Et in Berewyce unam carrucatam et unam
maisuram sub ecclesia usque in Twodam et dimidium

unius piscaturae et septimam partem molendini et

quadraginta solidos de censu de burgo per unumquemque
annum . Et in burgo de Rokesburge unam maisuram et

septimam molendini et quadraginta solidos de censu et

septimam partem piscaturae . Et decimam caseorum de can

scilicet de Galweia et dimidietatem coriorum coquinae meae .

Et de omnibus occisionibus de quibus alteram partem habeo

et similiter de unctis et de sepis sicut de coriis, et omnes

pelles multorum et agnorum et decimam coriorum

cervorum et cervarum quos veltrarii mei capient . Et aquas
meas circa Selechirche communes ad piscandum suis

propriis piscatoribus ut meis
;

et pasturas meas com-
munes hominibus suis ut meis

;
et boscos meos domibus

suis faciendis et ad ardendum ut mihi . Et in Anglia in

Hardingestrop quatuor viginti acras de terra in dominio,
scilicet cum pratis ad illud dominium pertinentibus, et

unam maisuram dominio pertinentem et duos bovarios,

scilicet quisque habet decem acras, et in ultro sex

virgatas et dimidiam de terra et sex maisuras versus

pontem de Norhamtune et quandam insulam prati juxta
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pontem et molendinum ejusdem villae . Et haec omnia

supradicti monasterii monachis ita libere et pacifice jure

perpetuo possidenda confirmavi, ut mihi succedentium

nullus nihil omnino nisi solas orationes ad animae salutem

exigere praesumat
Hoc factum est Henrico Rege regnante in Anglia et

Alexandro Rege in Scotia et Johanne Episcopo in Glas-

guensi ecclesia et Herberto Abbate in eadem abbatia.

His testibus, supradicto Johanne Episcopo, Matilde

comitissa, Henrico filio comitis, Gvalthelino capellano, Os-

berto capellano, Alwyno capellano, Willelmo nepote comitis,

Roberto de Bruis, Roberto de Umframvilla, Gualterio in

Bolebec, Roberto de paintona, Cospatrico fratre Dalfini,

Hugone de Moruilla, Pagano de Braiosa, Roberto Corbet,

Reginaldo de Muscampf, Galterio de Lyndeseia, Roberto

de Burnetuilla, Cospatrico vicecomite, Cospatrico filio

Aldeue, Uchtredo filio Scot, Macchus, Colbanus, Gille-

michel, Odardo vicecomite de Babenburch, Lyulf filio

Uchtredi, Radulfo Anglico, Aimaro Galleio, Rogerio de

Lerecestria, Adam camerario.

XXXVI.

King Alexander I., Charter to Scone Priory,
circa A.D. 1120.

(? Spurious.) Liber Eccl. S. Trin. de Scon.

IN nomine Sanctae et Individuae Trinitatis qua unus Deus
adoratur et colitur et creditur. Quia sicut rex et pro-

pheta David testatur domurn Dei semper decet sancti-

tudo, ego, Alexander Dei gratia Rex Scottorum, filius